ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2108 от 08.08.2017 г.

О демонтаже незаконно размещенных средств наружной рекламы и информации на территории МО г. Ковров
В соответствии с Постановлением администрации города Коврова Владимирской области от 31.05.2016 №1598 об утверждении «Порядка оформления разрешительной документации на установку и эксплуатацию информационных конструкций. Порядка демонтажа информационных конструкций, размещенных на фасадах зданий и сооружений», руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров (с изменениями), в целях упорядочивания установки и эксплуатации средств наружной рекламы и информации на территории МО город Ковров, контроля за их законным размещением и выявления незаконно установленных средств наружной рекламы и информации постановляю:
1. Произвести принудительный демонтаж, транспортировку и хранение незаконно установленных средств наружной рекламы и информации, согласно приложению – до 04.09.2017г.
2. Управлению городского хозяйства:

 - определить организацию, ответственную за принудительный демонтаж, транспортировку и хранение средств наружной рекламы и информации в срок до 16.08.2017г.

- заключить договор на демонтаж, транспортировку и хранение средств наружной рекламы в срок до 29.08.2017г., с указанием срока окончания работ – 04.09.2017г.
3. Управлению строительства и архитектуры проинформировать владельцев демонтируемых конструкций в срок до 29.08.2017г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
И.о главы города      Ю.А. Морозов

Приложение  к Постановлению

администрации города Коврова

от «08» августа 2017г. №2108
Перечень конструкций, подлежащих демонтажу.
1. Средства наружной рекламы и информации:

- настенные панно в части входной группы «Живое пиво»; «Живое пиво, Лимонад, Квас, Рыбки, Снеки» - 2 ед.;

- вывеска в пределах фриза козырька «магазин-бар «Beer Жар»;

- штендер «Может пивка? Всегда свежее пиво», установленный в части входной группы.

Перечисленные СНРИ установлены по адресу: г. Ковров, ул. Грибоедова, д. 28.

2. Средства наружной рекламы и информации:

- вывески в пределах фриза козырька «Пивная бочка»;

- настенное панно с изображением пивной продукции;

- штендер «бар «Пивная бочка».

Перечисленные СНРИ установлены по адресу: г. Ковров, ул. Грибоедова, д. 28.

3. Средства наружной рекламы и информации:

- вывеска на фасаде здания «Совкомбанк»;

- панель-кроншейн в виде логотипа организации.
Перечисленные СНРИ установлены по адресу: г. Ковров, ул. Грибоедова, д. 28.

4. Средства наружной рекламы и информации:

- настенные панно на фасаде здания с изображением мебели с лицевой и торцевой части здания – 3 ед.;

- штендер «Производство мебельных фасадов».

Перечисленные СНРИ установлены по адресу: г. Ковров, ул. Грибоедова, д. 28.

· 5. Средства наружной рекламы и информации:

· Настенные панно на фасаде здания «Акция! Закажите кухню и получите шкаф-купе в подарок!», «Изготовим также для вас: прихожие, детские, спальни, гардеробные, кабинеты, фасадное производство»  – 2 ед.;

· Вывески на фасаде здания «Мы открылись!», «временная вывеска «Эко Мебель» Кухни, шкафы, стенки» - 2 ед.

Перечисленные СНРИ установлены по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Комсомольская, д. 5.

6. Средства наружной рекламы и информации:

- настенное панно в пределах фасада здания (в части входной группы) «Забудьте про боль! 10 бесплатных сеансов оздоровительного массажа на уникальном терапевтическом оборудовании компании Витал Райз Запишитесь на сеанс прямо сейчас!»;

- настенное панно панно в пределах фасада здания (в части входной группы) «Центр Здоровья Витал Райз Бесплатный оздоровительный массаж».

Перечисленные СНРИ расположены по адресу: г. Ковров, пр-т Ленина, д. 25.

7. Средства наружной рекламы и информации:

- вывеска в пределах фасада здания (в части входной группы) «Швейный мир»;

- вертикальный кронштейн на углу фасада здания ««Швейный мир».

Перечисленные СНРИ расположены по адресу: г. Ковров, пр-т Ленина, д. 25.

8. Средства наружной рекламы и информации:

- вывеска в части входной группы «Плитка тротуарная, фасадная, облицовочная, интерьерная»;

- настенные панно на фасаде здания «Небоскреб – строительные материалы, Ваш правильный выбор!», расположенные со стороны ул. Социалистическая - 2 ед.

Перечисленные СНРИ расположены по адресу: г. Ковров, ул. Либерецкая, д. 2.

9. Средства наружной рекламы и информации:

· настенное панно (баннер на фасаде здания) «мебельный центр «Мега» с изображением мебели – 1 ед.;

· баннеры на фасаде здания «Обновленный ассортимент – доставка, сборка, хранение, гарантийное обслуживание – высший уровень сервиса», «Мебель ведущих фабрик – спальни, стенки, кухни, прихожие, мягкая мебель» - 2 ед.;

· вывески в пределах фриза козырька – «мебельный центр «Мега», «Мебель», «Мега», «Мебельный центр» – 4 ед.;

· вывески в части входной группы «мебельный центр «Мега», «Мебельный салон» - 2 ед.

Перечисленные СНРИ установлены по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Либерецкая, д. 2.

10. Средства наружной рекламы и информации:

· настенное панно на фасаде здания «ритуальные услуги – организация и проведение похорон, памятники, гранит, мрамор, полимербетон»;

· вывеска в части входной группы «Ритуальные услуги».

Перечисленные СНРИ установлены по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Либерецкая, д. 2.

11. Средства наружной рекламы и информации:

- вывеска на фасаде здания «spа-салон «Виктория»;

- настенное панно на фасаде здания с перечнем всех видов услуг салона;

- настенное панно на фасаде здания с изображением моделей;

- вывеска в пределах фриза козырька «Мебельторг».

Перечисленные СНРИ установлены по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Абельмана, д. 18/26.